ZV MVA Ingolstadt

Ubersichtstabelle BEHG- Zuschlige 2024

Kosten
[€/t
Abfall]
bei CO2-
Preis von
45 [€/t]

"Brennstoff"

AVV

Bio-
mass

anteil
[%]

Hu
[GJit
0s]

Ef [t
CO,/GJ
1

spezifischer
Faktor Ef [t
CO,/t Abfall]

46,47 €

Leichtverpackungen-
Sortierreste

150105

Verbundverpackungen

32,0

18,1

0,0839

1,0326

27,16 €

Gewerbeabfall

150106

gemischte Verpackungen

150202

* Aufsaug- und Filtermaterialien (einschlieRlich Offilter
a.n.g.),Wischtlicher und Schutzkleidung, die durch gefahrliche
Stoffe verunreinigt sind

170903

* sonstige Bau- und Abbruchabfélle (einschlieflich gemischte
Abfélle),die gefahrliche Stoffe enthalten

170904

gemischte Bau- und Abbruchabfélle mit Ausnahme derjenigen, die
unter 17 09 01,17 09 02 und 17 09 03 fallen

180104

"B-Abfall"

191208

Textilien

200132

Arzneimittel mit Ausnahme derjenigen, die unter 20 01 31 fallen

0,0888

0,6035

21,35€

Sortierreste aus der
mechanisch-biolo-
gischen Abfallbe-

handlung

191210

brennbare Abfalle (Brennstoffe aus Abféllen)

191212

sonstige Abfélle (einschlieRlich Materialmischungen)aus der
mechanischen Behandlung von Abfallen mit Ausnahme derjenigen,
die unter 19 12 11 fallen

50,0

10,0

0,0949

0,4745

18,08 €

Restabfall

020203

fiir Verzehr oder Verarbeitung ungeeignete Stoffe

020304

fiir Verzehr oder Verarbeitung ungeeignete Stoffe

150101

Verpackungen aus Papier und Pappe

190599

Abfalle a.n.g. ("aus aeroben Behandlung")

190801

Sieb- und Rechenriickstande

200108

biologisch abbaubare Kiichen- und Kantinenabfalle

200201

biologisch abbaubare Abfalle

200203

andere nicht biologisch abbaubare Abfalle

200301

gemischte Siedlungsabfalle

200302

Marktabfalle

200303

StraBenkehricht

200306

Abfalle aus der Kanalreinigung

200399

Siedlungsabfalle a.n.g.

53,5

8.8

0,0982

0,4018

24,50 €

Sperrmiill

200307

Sperrmdill

60,3

16,0

0,0857

0,5444

2,93€

Altholz A Tund A ll

030105

Ségemehl, Spane, Abschnitte, Holz, Spanplatten und Furniere mit
Ausnahme derjenigen die unter 03 01 04 fallen

170201

Holz

95,0

15,0

0,0867

0,0650

585€

Altholz A lll, A IV,
PCB

150103

Verpackungen aus Holz

191207

Holz mit Ausnahme desjenigen, das unter 19 12 06 fallt

200138

Holz mit Ausnahme desjenigen, das unter 20 01 37 fallt

90,0

15,0

0,0867

0,1301

7a

Kommunaler
Klarschlamm

190805

Schlamme aus der Behandlung von kommunalem Abw asser

100,0

0,0000

8,99€

Industrieller
Klarschlamm

190811

* Schlamme aus der biologischen Behandlung von industriellem
Abw asser, die gefahrliche Stoffe enthalten

190812

Schlamme aus der biologischen Behandlung von industriellem
Abw asser mit Ausnahme derjenigen, die unter 19 08 11 fallen

190813

* Schldamme, die gefahrliche Stoffe aus einer anderen Behandlung
von industriellem Abw asser enthalten

190814

Schlamme aus einer anderen Behandlung von industriellem
Abw asser mit Ausnahme derjenigen, die unter 19 08 13 fallen

30,0

42,71€

alle librigen

alle
iibrigen

0,0

0,0949

0,9490




